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“Bei uns sind die Kunden die Nummer 1 -

fir viele Kunden sind WIR die Nummer 1 I” Die etwas andere Putzerei

Capistrangasse 8, A-1060 Wien
http://www.putzerei-sylvia.at
info@putzerei-sylvia.at

tel: +43 1 586 4265

mobil: +43 676 556 3430

Wir sind fir Sie da:
Mo - Fr: 08:00-13:00 und 15:00-18:00
Sa: geschlossen

Jedes Kleidungsstiick ist auch ein Stiick lhrer Personlichkeit. Und weil Sie nicht
irgendwer sind, sollten Sie lhre Kleidung nicht irgendwem liberlassen.

Optimale Textilreinigung ist eine Sache des Vertrauens und der Verantwortung. Um
diesem Vertrauen gerecht werden zu kénnen, setzen wir unsere jahrzehntelange Er-
fahrung ein. Wir wissen, dass saubere Kleidung auch ein Stick Wohlbefinden und
Lebensqualitat ist. Deshalb werden bei uns schonende Reinigungsmethoden angewen-
det, die fasertiefe Sauberkeit gewéhrleisten und lhre Textilien farbecht und frisch erhal-
ten.

Das schétzen viele unserer langjahrigen Kunden, auch unseren persénlichen Einsatz
und unsere Zuverlassigkeit. Wenn es einmal besonders schnell sein muss, halten wir
ebenfalls unseren hohen Qualitdtsanspruch. Weil jedes Kleidungsstiick ein Stlck lhrer
Personlichkeit ist, werden Sie auch meistens von unserer Chefin personlich bedient. Ihr
ist kein Problem zu klein und nur selten eines zu groB, denn:

Bei uns sind die Kunden die Nummer 1 -
far viele Kunden sind wir die Nummer 1!

Wir freuen uns, auch Sie bald zu unseren zufriedenen Kunden zahlen zu durfen!

Herzlichst - lhre
Sylvia Polt

S v)fuu. Tokt

Bankverbindung:
Bawag, IBAN: AT80 1400 0015 1004 1859, BIC: BAWAATWW


http://www.putzerei-sylvia.at

Anzug 3-teilig
Anzug/Kostim
Hose/Rock/Short
Hose spezial/Leinenhose
Rock 3-5 Falten
Rock lang (glatt)
Faltenrock
Plisseerock
Jacke/Sakko
Leinensakko, Seide
Seidenbluse

Frack

Frack-Hose
Frack-Jacke
Frackmasche
Frackhemd
Frackweste
Smoking
Smokingjacke
Smokinghose

Smokinghemd

Krawatte/Bauchbinde/Tuch/Schal Gilet/
Pulli/Sweater/Weste

Dicker Pulli/Dicke Weste
Pashmina

Kleid/Overall

Kleid 3-5 Falten
Kleid/Overall Seide

Dirndl

Dirndischirze kurz
Dirndischirze lang

Kleid lang/Dirndl lang
Faltenkleid

Plisseekleid

Cocktailkleid

Abendkleid

Brautkleid
Gehrock/Kurzmantel
Stoff-/Ballonmantel inkl. Imprégnierung
Mantelfutter extra
Webpelzjacke
Webpelzmantel

Pelzmantel

Pelze, Lederbekleidung
Parka/Anorak/Windjacke inkl. Impréagn.
Daunenmantel lang
Daunenmantel kurz
Daunenparka / Daunenjacke diinn
Skijacke

Skianzug/Overall
Skihose/Skigilet/Daunengilet
Uniformhose

Uniformjacke

Uniform

ab 43,50 €

ab 34,00 €

11,50 €

14,50 €

ab 18,50 €

ab 19,50 €

ab 38,50 €
auf Anfrage

22,50 €

ab 28,50 €

ab 14,50 €

42,00 €

15,50 €

26,50 €

4,50 €

14,50 €

9,50 €

ab 38,00 €

24,50 €

13,50 €

11,50 €

9,50 €

12,50 €

14,50 €

ab 28,50 €

ab 28,50 €

ab 28,50 €

ab 28,50 €

9,50 €

12,50 €

ab 32,50 €

ab 38,50 €
auf Anfrage

ab 38,50 €

ab 58,50 €

ab 185,50 €

38,50 €

48,50 €

7,50 €

ab 58,50 €

ab 78,50 €

ab 135,50 €
auf Anfrage

ab 48,50 €

58,50 €

48,50 €

38,50 €

48,50 €

ab 67,00 €

22,50 €

14,50 €

28,50 €

43,00 €

Waschen & Biigeln
Tischwésche
Birowasche

Wasche gemischt
Wasche schrankfertig

Hemd waschen und handgebligelt

Hemd spezialgereinigt
Baumwollbluse

Pyjama

Schlafrock kurz
Schlafrock lang
Trainingsanzug dick
Trainingsanzug dinn
Hussen

Latzhose, Arbeitsmantel

Nur bigein

Anzug

Hemd nur handgebugelt
Hose

Kleid

Mantel

Sakko

Shirt/Pulli/Schal
Wésche nur bigeln
Seitenteile (Dekor) Seide
Seitenteile (Dekor)
Stores

Wolkenstore

Vorhang gespannt

Bettvorleger/Fleckerlteppiche

Teppiche

Div. Perser/Seidenteppiche
Deckerl - Waschen und Spannen

Decken
Polster
Steppdecke einfach
Steppdecke doppelt

Matratzenschoner/Unterbett

Matratzen

Spannteppiche und Polstermdébel

Schlafsack

Textilien nur reinigen ohne bugeln

pro kg 12,50 €
pro kg 10,50 €
pro kg 10,50 €
pro kg 9,50 €

ab 8,50 €

14,50 €

11,50 €
ab 16,50 €
ab 22,50 €
ab 28,50 €
ab 21,50 €
ab 18,50 €
ab 14,50 €

14,50 €

21,00 €

7,50 €

9,50 €

14,50 €

24,50 €

14,50 €

6,50 €

pro kg 7,50 €

pro kg 28,50 €

pro kg 22,50 €

pro m2 4,50 €

pro Stk 4,50 €
auf Anfrage

pro kg 18,50 €

ab 24,50 €
ab 38,50 €
auf Anfrage
pro kg 18,50 €
22,50 €
48,50 €
75,50 €
pro kg 18,50 €
auf Anfrage
auf Anfrage
48,50 €
halber Preis

Expresszuschlag je nach Vereinbarung, mind. 20%.
Lagergebiihr ab dem 2. Monat: 10€/Monat.

Preise inkl. 20% MWSt., Stand 11/2025
KEINE KARTENZAHLUNG!




