

*"Bei uns sind die Kunden die Nummer 1 -
für viele Kunden sind WIR die Nummer 1!"*



Sylvias Textilreinigung

Die etwas andere Putzerei

Capistrangasse 8, A-1060 Wien
<http://www.putzerei-sylvia.at>
info@putzerei-sylvia.at
tel: +43 1 586 4265
mobil: +43 676 556 3430

Wir sind für Sie da:
Mo - Fr: 08:00-13:00 und 15:00-18:00
Sa: geschlossen

Jedes Kleidungsstück ist auch ein Stück Ihrer Persönlichkeit. Und weil Sie nicht irgendwer sind, sollten Sie Ihre Kleidung nicht irgendwem überlassen.

Optimale Textilreinigung ist eine Sache des Vertrauens und der Verantwortung. Um diesem Vertrauen gerecht werden zu können, setzen wir unsere jahrzehntelange Erfahrung ein. Wir wissen, dass saubere Kleidung auch ein Stück Wohlbefinden und Lebensqualität ist. Deshalb werden bei uns schonende Reinigungsmethoden angewendet, die fasertiefe Sauberkeit gewährleisten und Ihre Textilien farbecht und frisch erhalten.

Das schätzen viele unserer langjährigen Kunden, auch unseren persönlichen Einsatz und unsere Zuverlässigkeit. Wenn es einmal besonders schnell sein muss, halten wir ebenfalls unseren hohen Qualitätsanspruch. Weil jedes Kleidungsstück ein Stück Ihrer Persönlichkeit ist, werden Sie auch meistens von unserer Chefkin persönlich bedient. Ihr ist kein Problem zu klein und nur selten eines zu groß, denn:

**Bei uns sind die Kunden die Nummer 1 -
für viele Kunden sind wir die Nummer 1!**

Wir freuen uns, auch Sie bald zu unseren zufriedenen Kunden zählen zu dürfen!

Herzlichst - Ihre
Sylvia Polt

Sylvia Polt

Anzug 3-teilig	ab	43,50 €	Waschen & Bügeln		
Anzug/Kostüm	ab	34,00 €	Tischwäsche	pro kg	12,50 €
Hose/Rock/Short		11,50 €	Bürowäsche	pro kg	10,50 €
Hose spezial/Leinenhose		14,50 €	Wäsche gemischt	pro kg	10,50 €
Rock 3-5 Falten	ab	18,50 €	Wäsche schrankfertig	pro kg	9,50 €
Rock lang (glatt)	ab	19,50 €			
Faltenrock	ab	38,50 €	Hemd waschen und handgebügelt	ab	8,50 €
Plisseerock	auf Anfrage		Hemd spezialgereinigt		14,50 €
Jacke/Sakko		22,50 €	Baumwollbluse		11,50 €
Leinensakko, Seide	ab	28,50 €	Pyjama	ab	16,50 €
Seidenbluse	ab	14,50 €	Schlafrock kurz	ab	22,50 €
Frack		42,00 €	Schlafrock lang	ab	28,50 €
Frack-Hose		15,50 €	Trainingsanzug dick	ab	21,50 €
Frack-Jacke		26,50 €	Trainingsanzug dünn	ab	18,50 €
Frackmasche		4,50 €	Hussen	ab	14,50 €
Frackhemd		14,50 €	Latzhose, Arbeitsmantel		14,50 €
Frackweste		9,50 €			
Smoking	ab	38,00 €	Nur bügeln		
Smokingjacke		24,50 €	Anzug		21,00 €
Smokinghose		13,50 €	Hemd nur handgebügelt		7,50 €
Smokinghemd		11,50 €	Hose		9,50 €
Krawatte/Bauchbinde/Tuch/Schal Gilet/ Pulli/Sweater/Weste		9,50 €	Kleid		14,50 €
Dicker Pulli/Dicke Weste		12,50 €	Mantel		24,50 €
Pashmina		14,50 €	Sakko		14,50 €
Kleid/Overall	ab	28,50 €	Shirt/Pulli/Schal		6,50 €
Kleid 3-5 Falten	ab	28,50 €	Wäsche nur bügeln	pro kg	7,50 €
Kleid/Overall Seide	ab	28,50 €	Seitenteile (Dekor) Seide	pro kg	28,50 €
Dirndl	ab	28,50 €	Seitenteile (Dekor)	pro kg	22,50 €
Dirndlschürze kurz		9,50 €	Stores	pro m ²	4,50 €
Dirndlschürze lang		12,50 €	Wolkenstore	pro Stk	4,50 €
Kleid lang/Dirndl lang	ab	32,50 €	Vorhang gespannt	auf Anfrage	
Faltenkleid	ab	38,50 €			
Plisseekleid	auf Anfrage		Bettvorleger/Fleckerlteppiche	pro kg	18,50 €
Cocktailkleid	ab	38,50 €	Teppiche	ab	24,50 €
Abendkleid	ab	58,50 €	Div. Perser/Seidenteppiche	ab	38,50 €
Brautkleid	ab	185,50 €	Deckerl - Waschen und Spannen	auf Anfrage	
Gehrock/Kurzmantel		38,50 €	Decken	pro kg	18,50 €
Stoff-/Ballonmantel inkl. Imprägnierung		48,50 €	Polster		22,50 €
Mantelfutter extra		7,50 €	Steppdecke einfach		48,50 €
Webpelzjacke	ab	58,50 €	Steppdecke doppelt		75,50 €
Webpelzmantel	ab	78,50 €	Matratzenschoner/Unterbett	pro kg	18,50 €
Pelzmantel	ab	135,50 €	Matratzen	auf Anfrage	
Pelze, Lederbekleidung	auf Anfrage		Spannteppiche und Polstermöbel	auf Anfrage	
Parka/Anorak/Windjacke inkl. Imprägn.	ab	48,50 €	Schlafsack		48,50 €
Daunenmantel lang		58,50 €			
Daunenmantel kurz		48,50 €			
Daunenparka / Daunenjacke dünn		38,50 €	Textilien nur reinigen ohne bügeln	halber Preis	
Skijacke		48,50 €			
Skianzug/Overall	ab	67,00 €			
Skihose/Skigilet/Daunengilet		22,50 €			
Uniformhose		14,50 €			
Uniformjacke		28,50 €			
Uniform		43,00 €			

Expresszuschlag je nach Vereinbarung, mind. 20%.
Lagergebühr ab dem 2. Monat: 10€/Monat.

Preise inkl. 20% MWSt., Stand 11/2025
KEINE KARTENZAHLUNG!